ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT Bình Định, ngày        tháng     năm 2024

V/v hỗ trợ người có công với
cách mạng và thân nhân liệt sĩ

về nhà ở trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;
- Sở Tài chính;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 3319/SXD-QLN&PTĐT ngày
20/9/2024 về việc hỗ trợ nhà ở cho người có công với cách mạng và thân nhân liệt
sĩ trên địa bàn tỉnh Bình Định đến năm 2025, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như
sau:

1. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan
theo dõi tiến độ phê duyệt Đề án hỗ trợ nhà ở cho người có công với cách mạng và
thân nhân liệt sĩ của Trung ương, chủ động đề xuất UBND tỉnh triển khai thực
hiện, bảo đảm kịp thời, đúng quy định.

2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, UBND các huyện, thị xã,
thành phố và các cơ quan liên quan vận động các nguồn lực xã hội để hỗ trợ người
có công với cách mạng và thân nhân liệt sĩ cải thiện nhà ở, nhất là các gia đình có

nhà ở đã bị hư hỏng, xuống cấp nặng, có nguy cơ sụp đổ để thực hiện trong thời
gian Trung ương chưa phê duyệt Đề án.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K20, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

7584 27 9